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Ruszyła kampania społeczno-
edukacyjna "Jesteśmy dziś jutro zawsze"!  

 

Celem kampanii  jest promocja idei funduszy wieczystych i kapitałów żelaznych jak 
również edukacja na temat ich zakładania i zarządzania nimi. Chcemy także, aby 
kapitały żelazne budowały solidne podstawy finansowe dla inicjatyw obywatelskich, 
instytucji publicznych oraz innych organizacji społecznych. 
 
Kampania jest przedsięwzięciem partnerskim AXA Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych i 
Akademii Rozwoju Filantropii w Polsce. Partnerem strategicznym jest Polsko – Amerykańska 
Fundacji Wolności. 
 
Kampania "Jesteśmy dziś jutro zawsze" skierowana jest zarówno do organizacji, które 
zainteresowane są budowaniem kapitału żelaznego i założeniem funduszu wieczystego jak i 
do osób prywatnych, chcących związać się z działalnością filantropijną. 
 
Chcemy aby w Polsce, podobnie jak w USA, praktycznie każdy Fundusz Lokalny, czy 
wyższa uczelnia posiadały solidne kapitały żelazne. Kapitały zgromadzone przez 
najpopularniejsze prywatne uniwersytety jak Harvard czy Yale są ogromne i liczone są w 
miliardach dolarów. Oczywiście na taką sytuację będziemy musieli długo poczekać ale, jak 
mówią Amerykanie, nawet najwyższa wieża zaczyna się od ziemi. 
 
Tradycja funduszy zaczyna się odradzać. Fundusze wieczyste już od kilku lat zakładane są 
przy Akademii, współpracujących z nią Funduszach Lokalnych i innych organizacjach 
pozarządowych. Istotnym narzędziem, gwarantującym długoterminowość i stabilność 
finansowania funduszu wieczystego jest kapitał żelazny, któremu również poświęcamy uwagę 
w naszej kampanii. 
 
  
Chcemy powrócić do przerwanej przez czas PRL tradycji zakładania funduszy wieczystych 
imienia konkretnej osoby czy rodziny; do budowania żywych pomników, które będą 
związane z najważniejszymi dla nas wartościami i jednocześnie będą służyć społeczeństwu 
lub konkretnej społeczności. 
 
Pierwszym przedsięwzięciem ramach kampanii "Jesteśmy dziś jutro zawsze" jest portal 
www.funduszwieczysty.pl. W niedługim czasie planujemy zorganizowanie kongresu 
poświęconego zarządzaniu funduszami wieczystymi i kapitałami żelaznymi. 
 
W naszej kampanii jesteśmy otwarci na współpracę z innymi organizacjami. 
Zapraszamy do wspólnego promowania idei funduszy wieczystych i kapitałów żelaznych 
oraz dzielenia się doświadczeniami w tym obszarze. 

 


